

**DANH MỤC ĐỒ DÙNG - ĐỒ CHƠI - THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU DÙNG CHO GIÁO DỤC MẦM NON
- LỚP MẪU GIÁO 3-4 TUỔI**

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1238 /QĐ-UBND ngày 16 /7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đơn vị tính: Đồng

STT	TT	Mã số	Tên thiết bị - đồ chơi	Đơn vị tính	Số lượng, dự toán				Ghi chú
					Số lượng	Đối tượng sử dụng	Đơn giá	Thành tiền	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	I		ĐỒ DÙNG						
1	1	MN341001	Giá phơi khăn	Cái	1	Trẻ	1.357.000	1.357.000	
2	2	MN341002	Tủ (giá) đựng ca cốc	Cái	1	Trẻ	1.380.000	1.380.000	
3	3	MN341003	Tủ để đồ dùng cá nhân của trẻ	Cái	2	Trẻ	8.000.000	16.000.000	
4	4	MN341004	Tủ đựng chăn, màn, chiếu.	Cái	1	Trẻ	4.500.000	4.500.000	
5	5	MN341005	Phản	Cái	13	Trẻ	520.000	6.760.000	
6	6	MN341006	Cốc uống nước	Cái	25	Trẻ	28.000	700.000	
7	7	MN341007	Bình ủ nước	Cái	1	Trẻ	1.980.000	1.980.000	
8	8	MN341008	Giá để giày dép	Cái	2	Trẻ	1.500.000	3.000.000	
9	9	MN341009	Xô	Cái	2	Trẻ	120.000	240.000	
10	10	MN341010	Chậu	Cái	2	Trẻ	125.000	250.000	
11	11	MN341011	Bàn giáo viên	Cái	1	Giáo viên	650.000	650.000	
12	12	MN341012	Ghế giáo viên	Cái	2	Giáo viên	320.000	640.000	
13	13	MN341013	Bàn cho trẻ	Cái	13	Trẻ	595.000	7.735.000	
14	14	MN341014	Ghế cho trẻ	Cái	25	Trẻ	205.000	5.125.000	
15	15	MN341015	Thùng đựng nước có vòi	Cái	1	Trẻ	1.100.000	1.100.000	
16	16	MN341016	Thùng đựng rác có nắp đậy	Cái	2	Dùng chung	450.000	900.000	
17	17	MN341018	Tivi	Cái	1	Dùng chung	18.500.000	18.500.000	
18	18	MN341020	Giá để đồ chơi và học liệu	Cái	5	Trẻ	2.400.000	12.000.000	
	II		THIẾT BỊ DẠY HỌC, ĐỒ CHƠI VÀ HỌC LIỆU						
19	1	MN342021	Bàn chải đánh răng trẻ em	Cái	5	Trẻ	10.000	50.000	
20	2	MN342022	Mô hình hàm răng	Cái	2	Trẻ	65.000	130.000	
21	3	MN342023	Vòng thể dục to	Cái	2	Giáo viên	50.000	100.000	

STT	TT	Mã số	Tên thiết bị - đồ chơi	Đơn vị tính	Số lượng, dự toán				Ghi chú
					Số lượng	Đối tượng sử dụng	Đơn giá	Thành tiền	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
22	4	MN342024	Gậy thể dục to	Cái	2	Giáo viên	10.000	20.000	
23	5	MN342025	Cột ném bóng	Cái	2	Trẻ	1.000.000	2.000.000	
24	6	MN342026	Vòng thể dục nhỏ	Cái	25	Trẻ	20.000	500.000	
25	7	MN342027	Gậy thể dục nhỏ	Cái	25	Trẻ	8.000	200.000	
26	8	MN342028	Xắc xô	Cái	2	Giáo viên	25.000	50.000	
27	9	MN342029	Trống da	Cái	1	Giáo viên	80.000	80.000	
28	10	MN342030	Cồng chui	Cái	3	Trẻ	150.000	450.000	
29	11	MN342031	Bóng nhỏ	Quả	25	Trẻ	5.000	125.000	
30	12	MN342032	Bóng to	Quả	5	Trẻ	11.000	55.000	
31	13	MN342033	Nguyên liệu để đan tết	kg	1	Trẻ	450.000	450.000	
32	14	MN342034	Kéo thủ công	Cái	25	Trẻ	12.000	300.000	
33	15	MN342035	Kéo văn phòng	Cái	1	Giáo viên	30.000	30.000	
34	16	MN342036	Bút chì đen	Cái	25	Trẻ	5.000	125.000	
35	17	MN342037	Bút sáp, phấn vẽ, bút chì màu	Hộp	25	Trẻ	45.000	1.125.000	
36	18	MN342038	Đất nặn	Hộp	25	Trẻ	21.000	525.000	
37	19	MN342039	Giấy màu	túi	25	Trẻ	5.000	125.000	
38	20	MN342040	Bộ dinh dưỡng 1	Bộ	2	Trẻ	50.000	100.000	
39	21	MN342041	Bộ dinh dưỡng 2	Bộ	2	Trẻ	50.000	100.000	
40	22	MN342042	Bộ dinh dưỡng 3	Bộ	2	Trẻ	50.000	100.000	
41	23	MN342043	Bộ dinh dưỡng 4	Bộ	2	Trẻ	50.000	100.000	
42	24	MN342044	Hàng rào lắp ghép lớn	Túi	3	Trẻ	80.000	240.000	
43	25	MN342045	Ghép nút lớn	Túi	2	Trẻ	125.000	250.000	
44	26	MN342046	Tháp dinh dưỡng	Tờ	1	Trẻ	34.000	34.000	
45	27	MN342047	Búp bê bé trai	Con	2	Trẻ	220.000	440.000	
46	28	MN342048	Búp bê bé gái	Con	2	Trẻ	220.000	440.000	

STT	TT	Mã số	Tên thiết bị - đồ chơi	Đơn vị tính	Số lượng, dự toán				Ghi chú
					Số lượng	Đối tượng sử dụng	Đơn giá	Thành tiền	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
47	29	MN342049	Bộ đồ chơi nấu ăn	Bộ	3	Trẻ	110.000	330.000	
48	30	MN342050	Bộ dụng cụ bác sỹ	Bộ	2	Trẻ	115.000	230.000	
49	31	MN342051	Bộ xếp hình trên xe	Bộ	6	Trẻ	220.000	1.320.000	
50	32	MN342052	Bộ xếp hình các phương tiện giao thông	Bộ	3	Trẻ	300.000	900.000	
51	33	MN342053	Gạch xây dựng	Thùng	2	Trẻ	370.000	740.000	
52	34	MN342054	Đồ chơi dụng cụ chăm sóc cây	Bộ	2	Trẻ	80.000	160.000	
53	35	MN342055	Đồ chơi dụng cụ sửa chữa đồ dùng gia đình	Bộ	2	Trẻ	120.000	240.000	
54	36	MN342056	Đồ chơi các phương tiện giao thông	Bộ	2	Trẻ	135.000	270.000	
55	37	MN342057	Bộ động vật biển	Bộ	2	Trẻ	130.000	260.000	
56	38	MN342058	Bộ động vật sống trong rừng	Bộ	2	Trẻ	130.000	260.000	
57	39	MN342059	Bộ động vật nuôi trong gia đình	Bộ	2	Trẻ	130.000	260.000	
58	40	MN342060	Bộ côn trùng	Bộ	2	Trẻ	130.000	260.000	
59	41	MN342061	Nam châm thẳng	Cái	3	Trẻ	55.000	165.000	
60	42	MN342062	Kính lúp	Cái	3	Trẻ	25.000	75.000	
61	43	MN342063	Phễu nhựa	Cái	3	Trẻ	10.000	30.000	
62	44	MN342064	Bể chơi với cát và nước	Bộ	1	Trẻ	2.530.000	2.530.000	
63	45	MN342065	Bộ làm quen với toán	Bộ	15	Trẻ	48.000	720.000	
64	46	MN342066	Con rối	Bộ	1	Trẻ	5.500.000	5.500.000	
65	47	MN342067	Bộ hình học phẳng	Túi	25	Trẻ	20.000	500.000	
66	48	MN342068	Bảng quay 2 mặt	Cái	1	Dùng chung	2.500.000	2.500.000	
67	49	MN342069	Tranh các loại hoa, quả, củ	Bộ	2	Dùng chung	95.000	190.000	
68	50	MN342070	Tranh các con vật	Bộ	2	Dùng chung	65.000	130.000	
69	51	MN342071	Tranh ảnh một số nghề nghiệp	Bộ	2	Dùng chung	60.000	120.000	
70	52	MN342072	Đồng hồ học đếm 2 mặt	Cái	2	Trẻ	310.000	620.000	

STT	TT	Mã số	Tên thiết bị - đồ chơi	Đơn vị tính	Số lượng, dự toán				Ghi chú
					Số lượng	Đối tượng sử dụng	Đơn giá	Thành tiền	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
71	53	MN342073	Hộp thả hình	Cái	3	Trẻ	210.000	630.000	
72	54	MN342074	Bàn tính học đếm	Cái	3	Trẻ	250.000	750.000	
73	55	MN342075	Bộ tranh truyện mẫu giáo 3-4 tuổi	Bộ	1	Giáo viên	250.000	250.000	
74	56	MN342076	Bộ tranh minh họa thơ lớp 3-4 tuổi	Bộ	1	Giáo viên	245.000	245.000	
75	57	MN342077	Bảng con	Cái	25	Trẻ	40.000	1.000.000	
76	58	MN342078	Tranh cảnh báo nguy hiểm	Bộ	1	Giáo viên	46.000	46.000	
77	59	MN342079	Tranh, ảnh về Bác Hồ	Bộ	1	Dùng chung	30.000	30.000	
78	60	MN342080	Màu nước	Hộp	25	Trẻ	65.000	1.625.000	
79	61	MN342081	Bút lông cỡ to	Cái	12	Trẻ	5.000	60.000	
80	62	MN342082	Bút lông cỡ nhỏ	Cái	12	Trẻ	4.000	48.000	
81	63	MN342083	Dập ghim	Cái	1	Giáo viên	32.000	32.000	
82	64	MN342084	Bìa các màu	Tờ	50	Giáo viên	3.000	150.000	
83	65	MN342085	Giấy trắng A0	Tờ	50	Dùng chung	7.000	350.000	
84	66	MN342086	Kẹp sắt các cỡ	Cái	10	Dùng chung	5.000	50.000	
85	67	MN342087	Dập lỗ	Cái	1	Giáo viên	85.000	85.000	
86	68	MN342088	Súng bắn keo	Cái	1	Giáo viên	90.000	90.000	
87	69	MN342089	Dụng cụ gõ đệm theo phách nhịp	Bộ	3	Trẻ	120.000	360.000	
			Cộng				61.286.000	115.172.000	
			Số bộ					32	
			Tổng cộng					3.685.504.000	

STT	TT	Mã số	Tên thiết bị - đồ chơi	Đơn vị tính	Số lượng, dự toán				Ghi chú
					Số lượng	Đối tượng sử dụng	Đơn giá	Thành tiền	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

DANH MỤC THIẾT BỊ VÀ ĐỒ CHƠI NGOÀI TRỜI CHO CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC MẦM NON

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1238 /QĐ-UBND ngày 16 /7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đơn vị tính: đồng

TT	Mã số	Tên thiết bị - đồ chơi	Đơn vị tính	Số lượng, dự toán				Ghi chú
				Số lượng	Đối tượng sử dụng	Đơn giá	Thành tiền	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
DÙNG CHO MẪU GIÁO								
I. Thú nhún								
1	MNNT3605	Con vật nhún khớp nổi	Bộ	192	Dùng chung	2.500.000	480.000.000	
II. Xích đu								
1	MNNT3607	Xích đu treo	Bộ	111	Dùng chung	8.200.000	910.200.000	
		Cộng					1.390.200.000	

**DỰ TOÁN MUA SẴM ĐỒ DÙNG - ĐỒ CHƠI - THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP MẪU GIÁO 3-4 TUỔI VÀ ĐỒ CHƠI NGOÀI TRỜI
CHO CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC MẦM NON**

(Kèm theo Quyết định số: 1238 /QĐ-UBND ngày 16 /7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

			Dự toán (đồng)	Ghi chú
	Tổng hợp:		5.153.438.000	
I	Chi phí mua sắm thiết bị		5.075.704.000	Theo báo giá của Công ty TNHH Thiết bị giáo dục và Đồ chơi Long Hưng ngày 20/02/2024 (địa chỉ huyện Gia Lâm, Hà Nội)
II	Chi phí khác		77.734.000	
1	Chi phí lập hồ sơ mời thầu		10.151.000	Theo báo giá của Công ty Cổ phần tư vấn và đầu tư công nghệ Đức Trí ngày 21/3/2024 (địa chỉ Quận Hà Đông, Hà Nội)
2	Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu		5.076.000	Theo báo giá của Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư giáo dục và y tế Việt Nam ngày 20/3/2024 (địa chỉ Quận Hà Đông, Hà Nội).
3	Chi phí đánh giá hồ sơ dự thầu		10.151.000	Theo báo giá của Công ty Cổ phần tư vấn và đầu tư công nghệ Đức Trí ngày 21/3/2024 (địa chỉ Quận Hà Đông, Hà Nội)
4	Chi phí thẩm định kết quả hồ sơ dự thầu		5.076.000	Theo báo giá của Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư giáo dục và y tế Việt Nam ngày 20/3/2024 (địa chỉ Quận Hà Đông, Hà Nội).
5	Chi phí thẩm định giá (tham khảo báo giá của Công ty TNHH hãng định giá và kiểm toán Châu Á)	Gtb x 0,925%	46.950.000	Theo báo giá tại Công ty TNHH Hãng Định giá và Kiểm toán Châu Á ngày 20/02/2024.
6	Chi phí đăng thông tin đấu thầu	Báo đấu thầu	330.000	Theo Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ